2
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 года №16

О внесении изменений в Положение о своевременном оповещении и информирования населения Хлебниковского сельского поселения об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Положением о региональной системе оповещения, утвержденным Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 05.05.2018 года №196, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1.Внести в Положение о своевременном оповещении и информирования населения Хлебниковского сельского поселения об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Хлебниковской сельской администрации от 03.02.2020 года №14 (далее – Положение) следующие изменения:
Часть 1 Положение дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях – это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».
2. Настоящее постановление подлежит (обнародованию), размещению на странице Хлебниковского сельского поселения официального интернет-портала Республики Марий Эл.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                            О.А.Протасова